
 

\ 

Liceo Scientifico Giovanni Spano 
Sassari (SS), Via Monte Grappa 2i ~ Tel. 079 217517 ~ 079 294754 
ssps040001@istruzione.it ~ ssps040001@pec.istruzione.it 
liceospano.edu.it 

 

Circ.n.91                                                                                                        

 Sassari, 5/11/2021 

Agli studenti 
Ai Signori Genitori  

Al Personale Docente  
Alla D.SS.GG.AA 

 Al Personale ATA 
SEDE 

ALBO e SitoWeb 
 
OGGETTO: Decreto di indizione delle elezioni suppletive di un rappresentante la 

componente genitori nel Consiglio d’Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legge 16.04.1994 n.297, concernente le 
norme sull’istituzione degli organi collegiali della scuola; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il protocollo condiviso di regolamentazione per il contrasto ed il contenimento della 
diffusione del virus SARS nel settore scolastico per l’a.s. 2021/22 
VISTA la C.M. A00DG0SV. REG UFF. U. 0024032 del 6 ottobre 2021 
VISTA la nota Prot. n° A00DRSA.REG. UFF. n. 0018837 del 14 ottobre 2021 trasmessa dal 
Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale Sardegna; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della componente di n°1 Genitore nel 
Consiglio d’Istituto; 

 
DECRETA 

 
È indetta l’elezione per il rinnovo di n°1 rappresentante dei genitori nel del Consiglio 
d’Istituto. 

 
 

DECRETA 
 

È Indetta l’elezione per il rinnovo di n°1 rappresentante dei genitori nel del Consiglio d’Istituto. 
 
Le elezioni si terranno nei giorni domenica 28 novembre 2021, dalle ore 08.00 alle ore12.00 e 
lunedì 29 novembre 2021, dalle ore 08.00 alle ore 13.30. 
I GENITORI potranno votare in uno dei due giorni fissati ed esprimeranno rispettivamente una 
preferenza.  



 

 
• Le liste elettorali, dovranno essere presentate dalle ore 09.00 del 8 novembre alle ore 12.00 
del 15 novembre 2021, da almeno 20 elettori per la componente genitori, e dovranno essere 
contraddistinte da un numero romano riflettente l’ordine di presentazione alla   Commissione 
Elettorale e da un motto indicato in calce. 
Il numero dei candidati per ogni lista può variare da uno fino al doppio dei rappresentanti da 
eleggere. 
• Dal 10 novembre al 26 novembre 2021 si autorizza la propaganda elettorale nella scuola. I 
presentatori di lista o i candidati possono proporre programmi e candidati con affissione di 
scritti o con riunioni. Le richieste per le riunioni devono essere presentate al Dirigente dai 
rappresentanti di lista entro il 10 novembre. 
• Entro il 23 novembre 2021 il Dirigente nominerà i componenti del seggio elettorale su 
designazione della Commissione Elettorale. 
• Entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto si farà la proclamazione dei candidati 
eletti con affissione del relativo elenco all’albo. 
• Eventuali ricorsi avverso i risultati delle elezioni dovranno essere presentati alla Commissione 
Elettorale entro 5 giorni dalla pubblicazione all’Albo. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa M.Letizia Fadda 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art.3 c.2 D.Lgs. n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.F 80004570901                                                                 cod. univoco ufficio UFS5GR 
 


